
　拝啓、皆様ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬご愛顧を賜り、厚く御礼申
し上げます。
　さてこの度、全日本ミュージックベル連盟及び一般社団法人淡路エリアマネジメントは「ミュージックベル・体験&
ミニコンサート」を下記の通り開催いたします。
　ミュージックベルは保育園・幼稚園児や小学校低学年の方から90歳以上のご高齢の方まで誰にでも演奏できる
楽器です。音色も素晴らしく、やさしい音です。しかし、難点が一つあります。一人だけでは難しく、必ず何人かで演奏
しなければならない楽器です。しかし逆にそこがこのミュージックベルの特長なのです。
　ミュージックベルは一人ひとりの音をつないで行き、一緒に演奏する仲間の音を聴きながら、皆と心を合わせた
りすることの出来る大変魅力的な楽器です。まさに皆で協力し合って音楽を作りあげていくことができる素晴らしい
楽器なのです。
　この体験会を通じて、淡路地域でミュージックベル・グループができ、いずれ微力ながら、地域の活性化の一つの
力になれれば・・・と考えています。ぜひこの素晴らしい楽器に触っていただき、音色や楽しさを味わって下さい。
　皆様のご参加を心よりお待ちしております。
　なお詳細は、全日本ミュージックベル連盟のホームページ（http://www.musicbell.net/）でもご覧になれます。

　また、当日午後は同じ会場でアマチュアのグループによる「第３回ミュージックベル発表会」を開催いたします。
ぜひ実際の演奏をお聴きになっていただければ幸いです。

　　　　　　　　　　　　　　　　 主催：全日本ミュージックベル連盟／一般社団法人淡路エリアマネジメント
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　後援：株式会社サーベル社／株式会社プリマ楽器
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  協力：全日本イングリッシュハンドベル愛好会／ワテラスコモン

　　　　　「WATERRASミュージックベル・体験＆ミニコンサート」参加者募集要項

●日　　時：2014年７月20日（日）　ミニコンサート：10時30分～約15分位
　　　　　　　　　　　　　　　  　　　体験会：10時45分ごろ～約45分位

●会　　場：ワテラスコモンホール
　　　　　　　〒101-0063 東京都千代田区神田淡路町２丁目101番  ワテラスタワー３階  

●体験参加：定員50名（要予約）に達し次第、受付終了とさせていただきます。
　　　　　　（注：ミニコンサートは体験予約と関係なく、どなたでもお聴きに
　　　　　　　　なれます。お気軽にご来場ください。）

●参  加  費：無　料（参加者の方には記念品を進呈いたします。）

●申込締切：2014年７月７日（月） 

●体験参加申込要領
　　　　・裏面の「ミュージックベル・体験会参加申込書」に必要事項をご記入の上、ファックスにてお申込み下さい。
　　　　※全日本ミュージックベル連盟のホームページからもお申込みできます。  http://www.musicbell.net/

■また、午後２時半からは同会場で「第３回ミュージックベル発表会」がございます。
　アマチュアのミュージックベル・グループが数団体出演いたします。こちらはご自由に、どなたでも無料で、お聴き
　になれます。皆様のご来場をお待ちしております。　

●お問い合わせ／お申込み：全日本ミュージックベル連盟 事務局　　
　　〒130-0025 東京都墨田区千歳2-9-13 (株)サーベル社内　TEL 03-3846-1051  FAX 03-3846-1391

「WATERRASミュージックベル・体験＆ミニコンサート」のご案内

（ハンドベルも含む）

（ハンドベルも含む）



「WATERRASミュージックベル・体験会」参加申込書
（お申し込みは下記申込書にご記入の上、この用紙ごと 03-3846-1391 へファックスして下さい）

７月７日（月）必着全日本ミュージックベル連盟事務局行
「ミュージックベル・体験会」（2014年７月20日、10時半～約60分位）への参加を申し込みます。

ご注意：参加申込受付に関する確認のご連絡をファックスまたはメールにてお送りいたしますので、どちらか必ずご記入い
　　　　ただきますようお願い申し上げます。　※ご記入頂きましたお客様の個人情報は法令に基づき、連盟が厳重に管理いたします。
　また、連盟及び一般社団法人淡路エリアマネジメントが開催するイベント等に関する情報をご案内する為に利用させて頂く場合がございます。

申込日：　　　年　　　月　　　日

お名前

ご住所

TEL：　　　　　　　　　　      FAX：　

〒

メール
 アドレス

性別 ご年齢

　　　才

楽器のご経験は：□あり　□なし

（楽器名　　　　　　経験年数　　 ）

□男

□女

ご職業

□学生　□会社員　□主婦

□その他（　　　　　　 ）

ふりがな

ご連絡先

体験会＆ミニコンサートの主な内容

ベルの基本的な音の出し方／全員でピアノ伴奏の合わせてコード演奏／簡単なメロディを演奏／ベルならでは
の音あそび・・・など、参加人数によって多少変わりますが、皆様の参加型の楽しいイベントを考えています。

ミニコンサート（ハンドベルも含む）：10時30分～約15分位（曲目未定）
体験会：10時45分ごろ～約45分位

ワテラスに：□在住 □在勤 □その他

お名前

ご住所

TEL：　　　　　　　　　　      FAX：　

〒

メール
 アドレス

性別 ご年齢

　　　才

楽器のご経験は：□あり　□なし

（楽器名　　　　　　経験年数　　 ）

□男

□女

ご職業

□学生　□会社員　□主婦

□その他（　　　　　　 ）

ふりがな

ご連絡先

ワテラスに：□在住 □在勤 □その他

お名前

ご住所

TEL：　　　　　　　　　　      FAX：　

〒

メール
 アドレス

性別 ご年齢

　　　才

楽器のご経験は：□あり　□なし

（楽器名　　　　　　経験年数　　 ）

□男

□女

ご職業

□学生　□会社員　□主婦

□その他（　　　　　　 ）

ふりがな

ご連絡先

ワテラスに：□在住 □在勤 □その他

ご質問等があればご自由にお書きください。


